
A.G.C. 11 - Sviluppo Attività Settore Primario - Settore Tecnico Amministrativo Provinciale Agri-
coltura e Centri Provinciali di Informazione e Consulenza in Agricoltura (CE.PI.C.A.) Benevento - Decre-
to dirigenziale n. 449 del 21 maggio 2010  – PSR CAMPANIA 2007 - 2013 MISURA 121. Rettifica 
DD n. 2 del 13/01/2010 Approvazione graduatoria pro vinciale definitiva istanze  di aiuto di presen-
tazione III° bimestre maggio-giugno 2009.   

 
IL DIRIGENTE del Settore T.A.P.A. – Ce.P.I.C.A. di Benevento 

 
Premesso che:  

• con DRD 32 del 5/8/2008 pubblicato sul BURC n. speciale del 29/9/2008, sono state appro-
vate le  Disposizioni Generali relative all'attuazione degli interventi di sostegno agli investi-
menti e sono stati adottati i bandi  delle Misure 112, 113, 115, 121, 122, 123, 131, 132, 133, 
221, 223, 226, 227, 311, 321, 323, nonché del "Cluster" delle Misure 112-121; 

• che con Decreto Dirigenziale n. 58 del 29/12/08 sono state approvate delle modifiche ai bandi 
delle Misure 121, 311, 323 e Misura-Cluster 112-121; 

• che con  Decreto Dirigenziale n. 59 del 30/12/2008 e successive modifiche ed integrazioni è 
stato  Approvato  il Manuale delle procedure; 

• che con DRD n. 2 del 13/01/2010 è stata approvata la graduatoria definitiva istanze di aiuto 
relativa al bimestre di operatività Maggio-Giugno 2009 (III° bimestre 2009) delle istanze pre-
sentate a valere sulla Misura 121 “Ammodernamento delle aziende agricole”; 

 
Vista la nota prot. 397977 del 06/05/2010 dello STAPA CePICA di Benevento con la quale è stato co-
municato che per le ditte di seguito elencate era da rettificare il contributo concesso: 

 
Micillo Clelia CUAA  MCL CLL 52T45 F839F una spesa massima ammissibile di euro 41.850,48 
con un contributo rideterminato di euro 16.740,19; 
Penna Filomena CUAA PNN FMN 63A63 C245Y una spesa massima ammissibile di euro 
49.889,00 con un contributo rideterminato di euro 24.944,50; 
Ciotta Sandrina CUAA CTT SDR 73A59 A783D una spesa massima ammissibile di euro 
137.560,98 con un contributo rideterminato in euro 68.780,49; 

 
Vista la nota n. 409373  del 11/05/2010 con la quale il Settore IPA approvava la correzione del DRD n. 2 
del 13/01/2010 per le ditte summenzionate; 
 
CONSIDERATO che l’importo complessivo di cui al DRD n. 2 del 13/01/2010 della spesa ammessa ri-
mane invariata pari ad euro 8.363.641,49, mentre il contributo ammesso viene rideterminato in Euro 
4.109.045,36 a fronte di euro 4.123.531,41; 
 
Atteso il prevalente interesse pubblico sotteso all’attuazione della Misura 121 e le disposizioni comunita-
rie che regolano il disimpegno automatico delle risorse finanziare non utilizzate nei tempi fissati;  
 
Ritenuto opportuno, pertanto, procedere alla variazione degli importi riportati nella graduatoria definiti-
va provinciale delle ditte ammesse ai benefici della Misura 121 secondo lo schema allegato, che costi-
tuisce parte integrale e sostanziale del presente provvedimento, fatta salva la successiva esclusione per 
quei beneficiari attualmente oggetto di controllo amministrativo qualora gli stessi dovessero dare esito 
positivo; 

 
Tenuto conto  dell’interesse dell’Amministrazione Regionale a condurre la propria azione alla piena le-
gittimità, conformandola alle prescrizioni della normativa comunitaria, nazionale e regionale, esercitando 
anche la potestà di autotutela riconosciuta; 

  
Visto il comma 6 dell’art. 4 della L.R. n. 24 del 29/12/2005 “disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale della Regione Campania – Legge finanziaria 2006”; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 01 



DECRETA 
 
Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:  
 

� di modificare l’allegato 1 del decreto 2 del 13/01/2010 per le ditte Micillo Clelia, Penna Filo-
mena e Ciotta Sandrina a valere sulla Misura 121 “Ammodernamento delle aziende agricole” 
che costituisce parte integrale e sostanziale del presente provvedimento. 

� di rettificare gli importi dei contributi assegnati alle  ditte e di rideterminarli nel seguente modo: 
 

- Micillo Clelia CUAA  MCL CLL 52T45 F839F spesa massima ammissibile euro 41.850,48 con un 
contributo rideterminato di euro 16.740,19; 

- Penna Filomena CUAA PNN FMN 63A63 C245Y spesa massima ammissibile euro 49.889,00 
con un contributo rideterminato di euro 24.944,50; 

- Ciotta Sandrina CUAA CTT SDR 73A59 A783D spesa massima ammissibile euro 137.560,98 
con un contributo rideterminato in euro 68.780,49; 
 
� di modificare l’importo del contributo ammesso in Euro 4.109.045,36 a fronte di euro 

4.123.531,41; 
� È fatta salva la facoltà di successiva esclusione per quei beneficiari attualmente oggetto di 

controllo amministrativo qualora gli stessi dovessero dare esito positivo. 
� Resta fermo tutto quanto altro ripetuto nel DRD n. 02/10. 

 
Con successivi provvedimenti individuali si darà luogo alla concessione del contributo spettante. 
 

Il presente decreto viene trasmesso: 
- al Coordinatore AGC Area  11 in qualità di Autorità di gestione; 
- al Responsabile dell’Asse Uno del PSR Campania 2007-2013; 
- al Dirigente del Settore IPA; 
- al RUFA; 
- Al Referente della Misura 121; 
- al Settore SIRCA per la pubblicazione sul portale dell’Assessorato all’Agricoltura; 
- al BURC per la relativa pubblicazione; 
- al Servizio 04 dell’ AGC 02 “AA.GG. della Giunta Regionale”. 

                                                     
                                                        
                                                                                                      Dott. Francesco Massaro 
 



PSR CAMPANIA 2007-2013
Misura 121 "Ammodernameno aziende agricole"

Elenco delle istanze pervenute

GUERRERA PATRIZIA 94,60 66,00 128.552,34 64.276,17
SCETTA PASQUALE 83,30 53,00 30.016,75 12.006,70
MERCURIO NICOLA 74,30 49,80 96.225,10 57.735,06

FOSCHINI SALVATORE 70,40 48,40 20.968,79 8.387,52
FONTANAROSA ANNARITA 66,60 48,00 70.369,32 42.221,59

MONACO GRAZIANO 64,40 51,60 228.432,97 114.216,49
CICCARELLO EUGENIA 64,10 53,00 59.830,80 29.915,40

DE MEZZA MARIA ROSARIA 63,60 40,60 129.524,88 64.762,44
CIOTTA ANTONIETTA 62,60 44,00 98.696,68 39.478,67
RANAUDO NATALIA 62,00 40,00 3.043,00 1.217,23

LOMBARDI GIOVANNA 61,40 44,00 99.382,87 39.753,15
MASSIMINO DOMENICO 60,60 49,00 927.371,52 429.647,44

GIAMEI MARIA 59,60 46,00 68.092,16 34.046,08
DE IESO LUIGI 59,00 43,00 45.935,10 22.967,55

LUONGO RAFFAELE 58,90 42,00 29.211,00 14.605,50
MAZZACANE ROBERTO 58,60 41,00 59.721,98 29.860,99

RICCIO MICHELE 58,60 42,00 23.491,90 11.745,95
MARRONE CARMELINA 57,70 44,80 138.826,48 69.413,24

MANCINI ANGELA 56,90 38,00 29.905,43 11.962,17
GAMBUTI ANGELO GIOVANNI 56,30 40,80 44.625,56 17.850,22

ROGATINI PALUMBO MICHELINA 55,50 45,00 58.627,35 29.313,68
CIOTTA SANDRINA 54,80 36,80 137.560,98 68.780,49

DI SANTO BENEDETTO PASQUALE 54,40 37,80 29.193,35 11.677,34
SALVATORE FRANCA ANTONIETTA 54,40 41,80 344.083,12 172.041,56

RICCIO BENITO ALDO 54,40 42,80 98.198,43 49.099,22
NATURA SOCIETA' AGRICOLA 54,20 41,00 56.238,54 28.119,27

D'ASSISI FRANCESCO 54,10 39,60 31.087,81 15.543,90
FORGIONE PIETRO 54,00 42,00 33.683,27 13.473,31

MASTROGIACOMO GIUSEPPINA 54,00 42,00 47.829,28 23.914,64
MASTROCOLA ALBERTO CRISTOFORO 53,80 41,80 548.189,30 274.094,65

MANIERO LUCIA 53,70 40,20 104.834,68 62.900,81
FINELLI ANTONETTA FILOMENA 53,60 35,60 38.734,00 19.367,00

VERRILLI DONATO 53,60 45,00 518.499,65 259.249,83
CASUCCIO ANTONINO 53,00 42,00 50.106,60 20.042,64

LA BELLA PIERINO 53,00 42,00 84.823,45 42.411,73
PIETRANTUONO NICOLA 52,70 42,60 101.928,41 50.964,21

RICCIO ERMANNO 52,40 38,60 130.425,92 65.212,96
COLUCCI GRAZIANO 52,40 40,80 190.002,76 95.001,38

LOMBARDI ANNA 52,20 40,80 118.090,73 59.045,36
MACOLINO MADDALENA 52,10 35,60 22.631,57 9.052,63

MICILLO CLELIA 52,00 42,00 41.850,48 16.740,19
MORELLI MICHELA 51,90 38,40 40.605,27 20.302,63

COLATRUGIO GIOVANNI 51,60 40,60 186.820,20 93.410,10
PIETRODANGELO GABRIELLA 51,40 38,80 126.343,11 75.805,87

D'ANDREA MAURO 51,40 40,40 66.352,40 33.176,40
RICCI SALVATORE 51,20 37,80 22.208,30 11.104,15

LUPO NICOLA GIOVANNI 51,20 39,20 138.723,48 69.361,74
PROCACCINI COSIMINA 51,00 38,60 130.586,07 52.234,43

TIPALDI FRANCESCO 50,80 33,80 49.059,50 19.623,80
CARETTI ASSUNTINA 50,70 37,80 83.139,00 41.569,50

IANNOTTI MARIA CARMELA 50,60 38,00 52.633,96 26.316,98
ZULLO GRAZIA 50,60 38,60 46.489,00 23.244,50

SCHIPANI FRANCESCO 50,60 39,60 35.272,20 17.626,10
VENDITTI MARIA NICOLINA 50,00 38,00 74.828,31 37.414,16

PENNA FILOMENA 49,80 37,80 49.889,00 24.944,50
ZAPPARELLI NICOLA 49,80 44,80 862.807,24 431.403,62

FALLACE NICOLA 49,40 37,80 92.574,75 55.544,85
SCINTO PASQUALE 48,80 37,80 157.392,51 78.696,25

FUSCO MICHELA 48,60 38,00 25.172,95 10.069,18

APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVINCIALE DEFINITIVA ISTANZE DI AIUTO

SPESA AMMESSA CONTRIBUTO AMMESSO

BIMESTRE DI PRESENTAZIONE MAGGIO-GIUGNO 2009

Punteggio totale Punteggio progetto
DITTA

REGIONE CAMPANIA
STAPA-Ce.P.I.C.A. - BENEVENTO

PSR 2007-2013 MISURA 121 
 "AMMODERNAMENTO DELLE AZIENDE AGRICOLE"

pagina 1 di 2



PSR CAMPANIA 2007-2013
Misura 121 "Ammodernameno aziende agricole"

Elenco delle istanze pervenute

CAPORASO NICOLINA 47,50 36,00 76.547,89 30.619,15
BELPERIO MICHELE 47,40 35,80 155.589,29 77.794,64
PERNA GIUSEPPINA 47,10 35,60 31.886,00 12.754,40
AUCONE MIRELLA 47,00 38,00 42.036,17 21.018,09

AUCONE DOMENICA 46,90 33,40 51.927,10 25.963,55
OLIVIERI CARMELA FILOMENA 46,50 36,00 44.567,21 22.283,60
PENNUCCI FRANCO ROCCO 45,70 35,60 29.439,02 14.719,51

ROMANO MARIO 45,40 35,60 195.382,00 97.691,00
BIANCO GIOVANNI 45,20 33,80 79.463,06 39.731,53

MANCINI MICHELINA 44,60 35,60 96.059,09 48.029,54
PETROCCIA DIODORO 44,20 35,60 31.831,24 15.915,62
MARTUCCI DELFINA 44,00 35,60 43.121,00 21.560,50

ZOPPI ANNA 43,70 35,60 65.787,53 32.893,77
GOGLIA GIULIANA PATRIZIA 40,50 35,60 35.249,81 14.099,93

CERULO ADDOLORATA 39,60 35,60 25.013,52 10.005,41

8.363.641,49 4.109.045,36

pagina 2 di 2


